CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES nº  /2023

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

Apresentamos à consideração e deliberação do Augusto

Plenário a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Portal Sampi de

Notícias, pela liderança entre os portais de notícias do interior

paulista.

Recentemente, o Portal Sampi ocupou o 38º lugar no ranking

de sites de notícias mais visitados no Brasil, com 8,4 milhões de

acessos.

Com um ano de existência, é líder entre os portais do

interior paulista, tendo como um de seus afiliados o Portal GCN,

advindo do histórico jornal “O Comércio da Franca”.

Pelo exposto, o Legislativo Francano apresenta a presente

Moção de Congratulações ao Portal Sampi de Notícias, e o encaminha ao

seu CEO, o jornalista Corrêa Neves Júnior.

Câmara Municipal de Franca, 18 de setembro de 2023.

_______________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR